actividades vinculadas al Subsector Hidrocarburos encargadas por Osinergmin. 

Valor Referencial  

Ítem N° 4 - Fiscalización de las actividades de comercialización de hidrocarburos encargadas por Osinergmin 

en los departamentos de La Libertad, Cajamarca, Áncash. Valor referencial: Quinientos veintinueve mil 

doscientos cuarenta y cuatro con 16/100 soles, (S/529 244.16), incluido IGV. 

El valor referencial total asciende a S/529 244.16 (Quinientos veintinueve mil doscientos cuarenta y cuatro 

con 16/100 soles), incluido los impuestos de Ley.  

A excepción de los gastos de transporte y de estadía (hospedaje y alimentación) para el servicio fuera de la 

ciudad de las sedes de las oficinas regionales de la presente convocatoria, los cuales serán reembolsados por